日本プロスポーツ専門学校presents2020年11月ルートインBCL合同トライアウト 開催要項

【日程·会場】

	日程	11月7日(土)	会場:HARD OFF ECOスタジアム新潟
	定員	120名	住所:新潟県新潟市中央区長潟570
	エントリー締切	10月30日(金)12:00	新潟駅南口よりバス 新潟市民病院行・曽野木ニュータウン行・大野仲町行「スポーツ公園前」より徒歩1分
長野	日程	11月8日(日)	会場:長野オリンピックスタジアム
	定員	120名	住所:長野県長野市篠ノ井東福寺320
	エントリー締切	10月30日(金)12:00	JR信越本線篠ノ井駅より徒歩約40分
石川	日程	11月14日(土)	会場:遊学館高等学校 野球部グラウンド
	定員	120名	住所:石川県金沢市錦町143
	エントリー締切	11月6日(金)12:00	金沢駅よりバス 鈴見線「朝霧台」より徒歩8分

【要項】

1 テスト内容(予定)

- ■一次テスト 【投手】ピッチング 【野手】50m走、60m送球、守備、フリーバッティング
- ■二次テスト 実戦テスト(シートノック、シート打撃等)

2 受験資格

- ■2020年4月1日時点で満14歳以上の野球経験者。
- ■現在中学3年生・高校3年生の者は来春卒業見込みであること。
- ■日本高等学校野球連盟に所属する高校生および全日本大学野球連盟に所属する大学生は、 所属する連盟に「プロ野球志望届」を提出していること。

※受験日前日17時までに連盟ホームページにて提出が確認ができない場合、トライアウトの受験はできません。

- ■日本野球連盟(JABA)加盟チームに競技者登録している者は、所属しているチームの代表者が合同トライアウトの受験を許可し、 独立リーグとの契約を承認する書面を発行していること。
- ■日本野球連盟(JABA)加盟チームを退団した者は、円満退団であり独立リーグとの契約を承認する書面を発行していること。
- ■日本プロフェッショナル野球組織(NPB)、他の独立リーグ在籍歴のある者は自由契約であることが証明できる書面を 発行していること。但し、所属球団が解散している場合は不要とする。

3 注意事項

- ■本トライアウトにおいては、複数の会場にエントリーすることはできません。(1人1会場のみの受験)
- ■受験者の交通費・宿泊費は、本人負担とさせていただきます。
- ■ルートインBCLに選手登録された者は、退団後に全日本大学野球連盟において「元プロ野球選手」との取扱いとなり、 同連盟傘下の大学野球選手としての登録ができませんのでご注意ください。
- ■受験者の所属・登録に関する問合せは、所属チーム・各連盟に本人から直接ご確認願います。

※新型コロナウイルス感染症対策について

- ■トライアウトの受付時には、マスクを着用をお願いいたします。
- ■トライアウト受付前に検温を実施させて頂きます。体温が37.5℃以上の方はトライアウトの受験ができません。 体温が37.5℃以上あり受験ができない場合でも、受験料の払い戻しは致しかねます。予めご了承下さい。
- ■小まめな消毒、手洗いをお願いいたします。

4 採用人数及び合格発表

- ■採用人数は、各球団の判断により決定致します。
- ■本トライアウトはルートインBCリーグ全球団による合同トライアウトであり、ドラフト会議にて所属球団が決定致します。
- ■エントリー時に選択した入団希望球団より特別枠指名を受けて合格した場合、トライアウト受験を免除致します。
- ■出生地、帰省先、野球歴などから地元出身選手と判断される選手は、当該地元球団が 優先指名権を保有しますが、当該地元球団が指名しなかった場合は、選手に球団の選択権はありません。
- ■一次テストの合格発表は当日の一次テスト終了後に発表致します。一次テストの合格者が二次テストの受験者となります。
- ■最終合格者の発表は、ドラフト会議(石川会場トライアウトの翌週開催予定)にて本人へ直接通知するとともに、ニュースリリースおよび リーグ公式ホームページ上での掲示にて行います。 ※氏名を公表致しますので、予めご了承下さい。

5 エントリー方法

- (1)受験料をお振込みください。※受領証をお控えください(エントリーフォームにて振込名義をご記入頂く欄がございます。)
- ②「合同トライアウト応募フォーム」に必要事項を入力、画像添付の上お申し込みください。

■画像の添付について

【必須】顔写真

※顔写真は正面を向いていて顔がはっきり確認できるもの。背景は何も写っておらず、白または薄い色とすること。

【該当者のみ】トライアウト受験許可書及び退団証明契約許可書(日本野球連盟加盟チームに在籍している方、退団した方) 自由契約証明書(NPB、他の独立リーグに在籍歴がある方)

※スマートフォン、デジカメ等での撮影可。縦長の画像とすること。

※画像データは、1ファイルあたり3MBが上限です。

※ドラフト会議で指名された場合、当該球団が写真を使用する可能性がございます。

- ■受験料の入金確認等を行い、後日受験当日のご案内をメールにてお送り致します。
- ■入力内容に虚偽の記載があった場合は受験できない場合がございます。

6 受験料について

■お振込は、下記振込口座にお願いいたします。

受験料及び振込先				
受験料	5,000円			
納入方法	銀行振込			
振込口座	楽天銀行 第二営業支店			
口座番号	普通 7743993			
口座名義	株式会社ジャパン・ベースボール・マーケティング			

※振込手数料は受験者にてご負担願います。(エントリー締切日以前に辞退する場合の返金時も含む)

※受験料には、傷害保険料を含みます。

※エントリー締切日以降の辞退および当日トライアウトを欠席された場合、お振込頂いた受験料は返金致しませんので、予めご了承ください。

7 その他

- ■受付時間は下記時間を予定しております。(受験者数によって変更の可能性があります。) 受付開始:8:30 トライアウト開始:9:30
- ■雨天時は隣接の室内練習場での開催となります。
- ■2020年シーズンの報酬体系は以下の通りです。

(第1~第2ターム/3月14日~5月13日)10万円。

(第3ターム/5月14日~6月13日)球団裁量による。上限10万円。

(第4~第7ターム/6月14日~10月13日)1タームあたり10万~40万円。

(10月14日~プレーオフ終了)プレーオフ出場球団のみ日割り。

- ・報酬月額は個別決定とし、シーズン中の変動もありえます。
- ・選手は個人事業主として、国民健康保険ならびに国民年金に各自加入していただきます。

※2021年報酬体系は変更となる場合があります。

8 お問い合わせ先

株式会社ジャパン・ベースボール・マーケティング ルートインBCLトライアウト運営事務局

〒177-0034 東京都練馬区富士見台2-1-11 あずまビル4F

TEL:03-5848-3231 FAX:03-5848-3260 担当:渡邊

※【受付時間:平日 9:30~18:00】